

Tove Lundén
och Jonas Bergwall
Nationalräkenskaper

Revideringar i augusti och september 2024, avseende 1993 - 2022

OFFENTLIGA FINANSER

Bakgrund

Ungefär vart femte år genomförs en översyn av nationalräkenskaperna benämnd *Allmän översyn*¹. Revideringsbehov uppkommer löpande och för offentlig förvaltning finns även möjlighet att revidera tidsserien för reala nationalräkenskaperna i augusti varje år och för finansräkenskaperna i september varje år. Det som skiljer vid en allmän översyn är att hela nationalräkenskaperna ändras vid samma tidpunkt och att även BNP-påverkande delar revideras.²

Revideringsbehov kan uppstå till följd av ny och mer detaljerad datainsamling, nya statistiska metoder, ändrade krav från EU:s statistikmyndighet Eurostat, önskemål från användare av statistiken och så vidare. Diskussioner om förbättringar pågår ständigt. En del innebär tydligare och mer informativ redovisning utan att påverka några ekonomiska mått medan andra påverkar sparande och/eller skuld för offentlig förvaltning.

Inledning

Årets revideringsarbete avser främst fortsatt arbete med förändrad redovisningsprincip avseende finansiell leasing. I augusti och september 2024 kommer nedanstående områden att revideras för offentlig förvaltning enligt revideringspolicyn.

I redovisningen nedan framgår vad som påverkas och vilka perioder, utan inbördes rangordning. I revideringstabellen avseende reala

¹ Längre tillbaka i tiden benämnd generalrevidering. Den senaste skedde i september 2019 och nästa är inplanerad till maj nästa år (2024).

² Enligt revideringspolicyn kan BNP revideras årligen givet att beloppen är av betydelse. Annars revideras endast finansiellt sparande.

nationalräkenskaperna för offentlig förvaltning som kommer att finnas tillgänglig vid publiceringen den 29 augusti 2024 återfinns punkternas numrering vilket gör att det kommer att gå att se exakta belopp per år för respektive revidering.

Revideringar av tidsserien i augusti och september 2024

Revideringar för reala nationalräkenskaperna för åren 1993 - 2021 genomförs i SCB:s IT-system Dufo i version 202435. Motsvarande sker i Sektorräkenskaperna. Revideringar i finansräkenskaperna avseende år 1995 och framåt samt kvartal 1996 och framåt genomförs inom ramen för produktionsomgång 2024kv2.

1. Förändrad redovisningsprincip avseende finansiell leasing. Efter översyn har vissa hyresavtal klassats om från operationell leasing till finansiell leasing utifrån rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning (RKR). Det innebär att kontrakten bokas som en investering med anskaffningsvärde det år kontraktet startar. Samtidigt bokas ränta för alla år under kontraktstiden och hyreskostnaden, som tidigare bokats som förbrukning, bokats bort för varje år. Då vi inte kan revidera BNP-påverkande delar nu, bokar vi det som en transferering för att få rätt påverkan på finansiellt sparande.

⇒ Påverkar konsumtion	Nej
⇒ Påverkar sparandet	Ja
⇒ Påverkar bruttoskuld	Ja

2. Uppdaterad information om relationen mellan avskrivningar i företagsbokföring och kapitalförslitning i nationalräkenskaperna innebär en liten justering av utdelningar för staten. Lite mer kommer att redovisas som extraordinär utdelning i finansräkenskaperna och mindre som en utdelning i reala nationalräkenskaperna.

⇒ Påverkar konsumtion	Nej
⇒ Påverkar sparandet	Ja
⇒ Påverkar bruttoskuld	Nej

3. För att uppnå harmoniserad redovisning av ändamålsfördelad statistik över elstöd har Eurostat bestämt att elstöd till hushåll ska bokföras inom ändamåls-/COFOG-grupp 10.7 Övrig social utsatthet. Innebär en flytt mellan COFOG utan påverkan på statens finansiella sparande.

- ⇒ **Påverkar konsumtion** **Nej**
- ⇒ **Påverkar sparandet** **Nej**
- ⇒ **Påverkar bruttoskuld** **Nej**

4. Sedvanlig revidering av uppdaterat underlag från Bytesbalansstatistiken för att synka mot nationalräkenskaperna. Påverkar olika delar inom offentlig förvaltning, men ofta med mindre belopp. År 2020 och framåt.

- ⇒ **Påverkar konsumtion** **Nej**
- ⇒ **Påverkar sparandet** **Ja vissa, andra inte**
- ⇒ **Påverkar bruttoskuld** **Nej**

Utöver dessa pågår kartläggning av eventuella följdändringar i finansräkenskaperna. Här finns dels utredningspunkter vad gäller tidigare genomförda revideringar inom reala nationalräkenskaperna. Dels anpassning till nya ovannämnda revideringar.

Publicering av reala nationalräkenskaper sker den 29 augusti 2024.

Publicering av finansräkenskaper sker den 19 september 2024.

Förfrågningar:

Reala nationalräkenskaper

Finansräkenskaper

Tove Lundén

Jonas Bergwall

tove.lunden@scb.se

010 - 479 60 08

jonas.bergwall@scb.se

010 - 479 45 64